
Общински съвет - Кюстендил 

1-то заседание проведено на 10 ноември 2023 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 16.11.2023 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 –16.11.2023 г. 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
№ 1 

прието на заседание на Общински съвет – Кюстендил 

проведено на 10.11.2023 г. 
Протокол № 1 

 
 

Относно: Създаване на Временна комисия за избор на председател на Общински 
съвет – Кюстендил. 

 

Мотиви: Областният управител на област Кюстендил с Писмо № 06-00-
126/06.11.2023 г., с което във връзка с проведен избор за общински съветници, 
кметове на общини и кметове на кметства на 29 октомври 2023 г.  е изпратил 

Заповед № ОА-РД-14-177/06.11.2023 г., с която на основание чл. 23, ал. 1 от Закона 
за местното самоуправление и местната администрация свиква първо заседание 
на Общински съвет Кюстендил, Мандат 2023г. – 2027 г. на 10.11.2023 г. от 11:00 ч., 
което ще се проведе в заседателната зала на Община Кюстендил, като 
заседанието ще се проведе при следния дневен ред: 

ЧАСТ ПЪРВА : Ръководи се от Областния управител. 
1. Приветствие  от Областния управител; 
2. Запознаване с Решение на Общинска избирателна комисия – 

Кюстендил за избор на кмет на община, кметове на кметства и общински 
съветници – Председател на Общинска избирателна комисия – Кюстендил. 

3. Връчване на удостоверения на новоизбрания кмет на Община 
Кюстендил, кметове на кметства и общински съветници от Председателя на 
Общинска избирателна комисия – Кюстендил; 

4. Полагане на клетва от новоизбраните общински съветници, кметове на 
кметства  и кмета на община Кюстендил по чл.32, ал. 1 от ЗМСМА; 

ЧАСТ ВТОРА : Ръководи се от най-възрастния общински съветник. 
1. Избор на председател на общинския съвет съгласно чл. 21, ал. 1, т. 3 във 

връзка с чл. 24, ал. 1 от ЗМСМА; 
2. Избор на временна комисия за изработване на проект за правилник за 

работата на общинския съвет и постоянните комисии към него.  
 

Съгласно чл. 23, ал. 1 и ал. 3 и чл. 24, ал. 1 от ЗМСМА и чл. 8 от Правилника 
за организацията и дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите 

комисии и взаимодействието му с общинската администрация, първото 
заседание на новоизбрания общински съвет се открива и ръководи от най-
възрастния общински съветник. Той ръководи заседанието до избиране на 
председател на Общинския съвет. Общинският съвет избира от своя състав с 
тайно гласуване председател на общинския съвет на мандатен принцип, като 
мандата на  председателя на общинския съвет е със срок от 6 (шест) месеца, като 
след изтичането му се провежда нов избор за председател на общинския съвет. 

В тази връзка Общински съвет – Кюстендил трябва да открие процедура  по 
избор на председател на Общински съвет - Кюстендил и на основание чл. 10 от 
Правилника за организацията и дейността на Общински съвет – Кюстендил, 



Общински съвет - Кюстендил 

1-то заседание проведено на 10 ноември 2023 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 16.11.2023 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 –16.11.2023 г. 
 

неговите комисии и взаимодействието му с общинската администрация, да се 
създаде Временната комисия за провеждане на избора за председател на 
Общински съвет – Кюстендил. 

Това налага избор на Временна комисия за провеждане на тайно гласуване 
за избор на председател на Общински съвет – Кюстендил. 

 
На основание чл. 23, ал. 1 и ал. 3 и и чл. 24, ал. 1, във връзка чл. 21, ал. 2, във 

връзка с чл. 21, ал. 1, т. 1 предл. второ и трето, чл. 27, ал. 4 от ЗМСМА и чл. 5, ал. 

2, във връзка с чл. 5, ал. 1, т. 1, предл. второ и трето и чл. 10 ал. 1 от Правилника 
за организацията и дейността на ОбС, неговите комисии и взаимодействието му 
с общинската администрация, предлагам Общински съвет - Кюстендил да вземе 
следното 

    
Р Е Ш И: 

 
Избира Временна комисия от 5-има общински съветници за 

провеждане на тайно гласуване за избор на Председател на Общински съвет 
– Кюстендил, като утвърждава председателския й членския й състав, а 
именно: 

 
Председател: Михаела Ясенова Крумова  
Членове: 1. Константин Димов Дингозов 
2. Кристиян Георгиев Иванчов 
3. Милен Атанасов Георгиев  
4. Цветомира Стефанова Маринова 
 

На основание чл. 22, ал. 1 от ЗМСМА, във вр. с чл. 99 от Правилника за организацията и 
дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с 
общинската администрация, препис от решението да се изпрати на Областния управител на 
Област с административен център Кюстендил, Кмета на Община Кюстендил и на Районна 
прокуратура – Кюстендил за Преглед по реда на общия надзор за законност в седемдневен срок 
от  приемането му. 

На основание чл. 22, ал. 2 от ЗМСМА, във вр. с чл. 106, ал. 1 от Правилника за организацията 
и дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с 
общинската администрация, решението да се обяви на интернет страницата на Община 
Кюстендил в седемдневен срок от  приемането му. 

Решението може да бъде върнато за ново обсъждане на Общински съвет – Кюстендил по 
реда на чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА в седемдневен срок от получаването му. 

Решението подлежи на оспорване пред Административен съд – Кюстендил по реда на 
АПК и реда на чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА. 

Настоящето решение е прието на заседание на Общински съвет- Кюстендил, проведено на 
10.11.2023 г., Протокол № 1/10.11.2023 г., т. 1 от дневният ред по Заповед № ОА-РД-14-
177/06.11.2023 г. и е подпечатано с официалния печат на Общински съвет – Кюстендил. 

 

 
Р Е Ш Е Н И Е 



Общински съвет - Кюстендил 

1-то заседание проведено на 10 ноември 2023 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 16.11.2023 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 –16.11.2023 г. 
 

№ 2 

прието на заседание на Общински съвет – Кюстендил 

проведено на 10.11.2023 г. 
Протокол № 1 

 
 Относно: Избор на председател на Общински съвет – Кюстендил.  

                
Мотиви: Областният управител на област Кюстендил с Писмо № 06-00-

126/06.11.2023 г., с което във връзка с проведен избор за общински съветници, 
кметове на общини и кметове на кметства на 29 октомври 2023 г.  е изпратил 
Заповед № ОА-РД-14-177/06.11.2023 г., с която на основание чл. 23, ал. 1 от Закона 
за местното самоуправление и местната администрация свиква първо заседание 
на Общински съвет Кюстендил Мандат 2023 г. – 2027 г. на 10.11.2023 г. от 11:00 ч., 
което ще се проведе в заседателната зала на Община Кюстендил, като 
заседанието ще се проведе при следния дневен ред: 

ЧАСТ ПЪРВА : Ръководи се от Областния управител. 
1. Приветствие  от Областния управител; 
2. Запознаване с Решение на Общинска избирателна комисия – 

Кюстендил за избор на кмет на община, кметове на кметства и общински 
съветници – Председател на Общинска избирателна комисия – Кюстендил. 

3. Връчване на удостоверения на новоизбрания кмет на Община 
Кюстендил, кметове на кметства и общински съветници от Председателя на 
Общинска избирателна комисия – Кюстендил; 

4. Полагане на клетва от новоизбраните общински съветници, кметове на 
кметства  и кмета на община Кюстендил по чл.32, ал. 1 от ЗМСМА; 

ЧАСТ ВТОРА : Ръководи се от най-възрастния общински съветник. 
1. Избор на председател на общинския съвет съгласно чл. 21, ал. 1, т. 3 във 

връзка с чл. 24, ал. 1 от ЗМСМА; 
2. Избор на временна комисия за изработване на проект за правилник за 

работата на общинския съвет и постоянните комисии към него.  

 
Съгласно чл. 23, ал. 1 и ал. 3 и чл. 24, ал. 1 от ЗМСМА и чл. 8 от Правилника 

за организацията и дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите 
комисии и взаимодействието му с общинската администрация, първото 
заседание на новоизбрания общински съвет се открива и ръководи от най-
възрастния общински съветник. Той ръководи заседанието до избиране на 
председател на Общинския съвет. Общинският съвет избира от своя състав с 
тайно гласуване председател на общинския съвет на мандатен принцип, като 

мандата на  председателя на общинския съвет е със срок от 6 (шест) месеца, като 
след изтичането му се провежда нов избор за председател на общинския съвет. 

В тази връзка Общински съвет – Кюстендил трябва да открие процедура  по 
избор на председател на Общински съвет - Кюстендил и на основание чл. 10 от 
Правилника за организацията и дейността на Общински съвет – Кюстендил, 
неговите комисии и взаимодействието му с общинската администрация, да се 
създаде Временната комисия за провеждане на избора за председател на 

Общински съвет – Кюстендил. 



Общински съвет - Кюстендил 

1-то заседание проведено на 10 ноември 2023 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 16.11.2023 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 –16.11.2023 г. 
 

Съгласно чл. 12, ал. 6 от Правилника за организацията и дейността на 
Общински съвет - Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с 
общинската администрация, за избран се смята кандидатът, получил гласовете 
на повече от половината от общия брой на съветниците.  

  
На основание чл. 23, ал. 1 и ал. 3, във връзка с чл. 21, ал. 2, чл. 21, ал. 1, т. 3 

предл. първо, във връзка с чл. 24, ал. 1 и чл. 27, ал. 4 от ЗМСМА, чл. 5, ал. 2, във 
връзка с чл. 5, ал. 1, т. 3 предл. първо и съгласно чл. 12, ал. 6 от Правилника за 

организацията и дейността на Общински съвет - Кюстендил, неговите комисии 
и взаимодействието му с общинската администрация, и с оглед обявеното 
решение от 10.11.2023 г. от Времената комисия за избор на председател на 
Общински съвет Кюстендил, въз основа на получените резултати от тайното 
гласуване,  обективирани в протокола на комисията, Общинският съвет   

 
Р Е Ш И: 

 
Избира за Председател на Общински съвет – Кюстендил – Димитър 

Евстатиев Велинов 

 
 
 

На основание чл. 22, ал. 1 от ЗМСМА, във вр. с чл. 99 от Правилника за организацията и 
дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с 
общинската администрация, препис от решението да се изпрати на Областния управител на 
Област с административен център Кюстендил, Кмета на Община Кюстендил и на Районна 
прокуратура – Кюстендил за Преглед по реда на общия надзор за законност в седемдневен срок 
от  приемането му. 

На основание чл. 22, ал. 2 от ЗМСМА, във вр. с чл. 106, ал. 1 от Правилника за организацията 
и дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с 
общинската администрация, решението да се обяви на интернет страницата на Община 
Кюстендил в седемдневен срок от  приемането му. 

Решението може да бъде върнато за ново обсъждане на Общински съвет – Кюстендил по 
реда на чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА в седемдневен срок от получаването му. 

Решението подлежи на оспорване пред Административен съд – Кюстендил по реда на 
АПК и реда на чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА. 

Настоящето решение е прието на заседание на Общински съвет- Кюстендил, проведено на 
10.11.2023 г., Протокол № 1/10.11.2023 г., т. 1 от дневният ред по Заповед № ОА-РД-14-
177/06.11.2023 г. и е подпечатано с официалния печат на Общински съвет – Кюстендил. 

 

 

 

 

 

 



Общински съвет - Кюстендил 

1-то заседание проведено на 10 ноември 2023 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 16.11.2023 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 –16.11.2023 г. 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
№ 3 

прието на заседание на Общински съвет – Кюстендил 

проведено на 10.11.2023 г. 
Протокол № 1 

 
Относно: Избор на временна комисия за изработване на проект за правилник за 

работата на Общинския съвет и постоянните комисии към него. 
 
Мотиви: Областният управител на област Кюстендил с Писмо № 06-00-

126/06.11.2023 г., с което във връзка с проведен избор за общински съветници, 
кметове на общини и кметове на кметства на 29 октомври 2023 г.  е изпратил 
Заповед № ОА-РД-14-177/06.11.2023 г., с която на основание чл. 23, ал. 1 от Закона 

за местното самоуправление и местната администрация свиква първо заседание 
на Общински съвет Кюстендил Мандат 2023 г. – 2027 г. на 10.11.2023 г. от 11:00 ч., 
което ще се проведе в заседателната зала на Община Кюстендил, като 
заседанието ще се проведе при следния дневен ред: 

ЧАСТ ПЪРВА : Ръководи се от Областния управител. 
1. Приветствие  от Областния управител; 
2. Запознаване с Решение на Общинска избирателна комисия – 

Кюстендил за избор на кмет на община, кметове на кметства и общински 

съветници – Председател на Общинска избирателна комисия – Кюстендил. 
3. Връчване на удостоверения на новоизбрания кмет на Община 

Кюстендил, кметове на кметства и общински съветници от Председателя на 
Общинска избирателна комисия – Кюстендил; 

4. Полагане на клетва от новоизбраните общински съветници, кметове на 
кметства  и кмета на община Кюстендил по чл.32, ал. 1 от ЗМСМА; 

ЧАСТ ВТОРА : Ръководи се от най-възрастния общински съветник. 

1. Избор на председател на общинския съвет съгласно чл. 21, ал. 1, т. 3 във 
връзка с чл. 24, ал. 1 от ЗМСМА; 

2. Избор на временна комисия за изработване на проект за правилник за 
работата на общинския съвет и постоянните комисии към него.  

 
 С оглед задължението на Общински съвет по чл. 21, ал. 3 от ЗМСМА и 

проведените предварителни консултации с представители на всички 
представени партии и коалиции в новоизбрания Общински съвет – Кюстендил 
за избор на временна комисия за изработване на проект на Правилника на 
Общински съвет - Кюстендил, в която комисия са включени да участват 
представители на всички партии, коалиции, които имат представителство в 
Общинския съвет. 

На основание чл. 21, ал. 2, във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 1 предл. второ и трето, 
чл. 27, ал. 4 от ЗМСМА и чл. 5, ал. 2, във връзка с чл. 5, ал. 1, т. 1, предл. второ и 

трето от Правилника за организацията и дейността на Общински съвет - 
Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 
администрация, Общинският съвет   

 



Общински съвет - Кюстендил 

1-то заседание проведено на 10 ноември 2023 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 16.11.2023 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 –16.11.2023 г. 
 

Р Е Ш И: 

 
1. Избира Временна комисия за изработване на проект на нов 

Правилник на организацията и дейността на ОбС - Кюстендил, неговите 
комисии и взаимодействието му с общинската администрация, със задача: 
изработване проект на Правилник на организацията и дейността на ОбС- 
Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 
администрация; 
 

2. Числения състав на Временна комисия за изработване на проект на 
Правилник на организацията и дейността на ОбС- Кюстендил, неговите 
комисии и взаимодействието му с общинската администрация да бъде от 11 
/единадесет/ общински съветника; 
 

3. Временната комисия за изработване на проект на Правилник на 
организацията и дейността на ОбС- Кюстендил, неговите комисии и 
взаимодействието му с общинската администрация да бъде в следния състав:  
 

Председател: Михаела Ясенова Крумова  
Членове:1 Константин Димов Дингозов 
2. Тодорка Петкова Илиева-Скрипкина 
3. Любомир Венциславов Терзийски 
4. Андрей Методиев Миленков 
5. Бойко Любомиров Клечков 
6. Мира-Йоанна Миркова Атанасова 
7. Милен Атанасов Георгиев 
8. Габриела Руменова Стоянова 
9. Владислав Димитров Харалампиев 
10. Джоана Василева Янчева 

 
4. Определя срок за действие на Временната комисия - 60 дни от 

приемането на решението, като в посочения срок Временната комисия да 
изработи проекта на Правилник на организацията и дейността на ОбС, 
неговите комисии и взаимодействието му с общинската администрация и 
мотиви към него, като проекта се публикува на страницата на Община 
Кюстендил за публично обсъждане, с оглед спазване изискването на чл. 26, 
ал. 2 и ал. 4 от ЗНА за осигуряване на възможност от всички заинтересовани 
лица да депозират предложение и становища по него. 

 
 
 

На основание чл. 22, ал. 1 от ЗМСМА, във вр. с чл. 99 от Правилника за организацията и 
дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с 
общинската администрация, препис от решението да се изпрати на Областния управител на 
Област с административен център Кюстендил, Кмета на Община Кюстендил и на Районна 
прокуратура – Кюстендил за Преглед по реда на общия надзор за законност в седемдневен срок 
от  приемането му. 



Общински съвет - Кюстендил 

1-то заседание проведено на 10 ноември 2023 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 16.11.2023 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 –16.11.2023 г. 
 

На основание чл. 22, ал. 2 от ЗМСМА, във вр. с чл. 106, ал. 1 от Правилника за организацията 
и дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с 
общинската администрация, решението да се обяви на интернет страницата на Община 
Кюстендил в седемдневен срок от  приемането му. 

Решението може да бъде върнато за ново обсъждане на Общински съвет – Кюстендил по 
реда на чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА в седемдневен срок от получаването му. 

Решението подлежи на оспорване пред Административен съд – Кюстендил по реда на 
АПК и реда на чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА. 

Настоящето решение е прието на заседание на Общински съвет- Кюстендил, проведено на 
10.11.2023 г., Протокол № 1/10.11.2023 г., т. 2 от дневният ред по Заповед № ОА-РД-14-
177/06.11.2023 г. и е подпечатано с официалния печат на Общински съвет – Кюстендил. 

 


